проект

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2013                                              № 00                                   ст. Казанская

	О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 29.11.2008 №11 «Об утверждении  Положения   об    оплате     труда работников,      осуществляющих        техническое обеспечение деятельности аппарата и органов Администрации Казанского сельского поселения, обслуживающего персонала аппарата и органов Администрации Казанского сельского поселения»

В соответствии с Областным законом от 03.10.2008 N 92-ЗС "Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области",  Собрание депутатов Казанского сельского поселения
РЕШИЛО:

          1.  Внести в решение  Собрания депутатов Казанского сельского поселения  от 29.11.2008 № 11 «Об утверждении  Положения   об    оплате     труда работников, осуществляющих  техническое обеспечение деятельности аппарата и органов Администрации Казанского сельского поселения, обслуживающего персонала аппарата и органов Администрации Казанского сельского поселения» изменения, изложив Приложения № 1 и 2 к Положению в новой редакции согласно соответственно Приложениям № 1 и 2 к настоящему решению.
         2. Решение  применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2013 года.

           3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (Каверина Т.Н).
    Глава Казанского сельского поселения                                                             Л.А.Самолаева

Приложение 1

                                                                                                           к решению  Собрания депутатов
                                                                                                          Казанского сельского поселения
                                                                                   от 00.00.2013 № 00
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АППАРАТА И ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА.

	№

п\п
	Наименование должностей
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	1.
	Старший инспектор
	5247

	2.
	Инспектор
	4993

Приложение 1

                                                                                                           к решению  Собрания депутатов

                                                                                                          Казанского сельского поселения

                                                                                                 от 00.00.2013 № 00
РАЗМЕРЫ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОХРАНУ И (ИЛИ) ОБСЛУЖИВАНИЕ ЗДАНИЙ (ПОМЕЩЕНИЙ), ВОДИТЕЛЕЙ ЛЕГКОВЫХ АВТОМОБИЛЕЙ,

ВКЛЮЧЕННЫХ В ШТАТНЫЕ РАСПИСАНИЯ АППАРАТА И ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА

	Квалифика​ционные

разряды
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Высококвалифициро​ванные ра​бочие

	Размер ставки заработной платы (рублей в месяц)
	3730
	3947
	4178
	4435
	4693
	4962
	5246
	5554
	5900

Примечание:

1. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

2. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику (ЕТКС) и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности. Ставки заработной платы могут устанавливаться высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах,  к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования.